
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2 города Лесосибирска» 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                      г. Лесосибирск                  № 03-02-072 

 

Об утверждении основных  

образовательных программ  

начального общего, основного  

общего, среднего общего  

образования МБОУ СОШ №2 

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом 

Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования», Приказом Минпросвещения России от 12.08.2022 № 732 «О 

внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт 

среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413». на основании решения 

педагогического совета (протокол от 30.08.2023 № 1) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные 

программы: 

 начального общего образования МБОУ «СОШ №2», разработанную в 

соответствии с ФООП НОО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 (приложение 1);  

 основного общего образования МБОУ «СОШ №2», разработанную в 

соответствии с ФООП ООО и ФГОС, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287 (приложение 2); 

 среднего общего образования МБОУ «СОШ №2», разработанную в 

соответствии с ФООП СОО и ФГОС, утвержденным приказом Минобрнауки 

России от 17.05.2012 № 413 (приложение 3). 

2. Заместителям директора по УВР: Беденко Т.Н., Босековой Ю.В., Головиновой Т.М., 

Ждановой О.В., Марцинковской Е.М., обеспечить реализацию новых основных 

образовательных программ и оказывать педагогическим работникам помощь при их 

реализации. 

3. Оператору Миськову М.С., оператору ЭВМ, разместить основные образовательные 

программы, утвержденные пунктом 1 настоящего приказа, в форме электронных 

документов на официальном сайте МБОУ «СОШ №2» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                               Л.Ю. Власова  

Ознакомлены:                                  Т.Н. Беденко                               Ю.В. Босекова 

                                                          О.В. Жданова                              Е.М. Марцинковская  

                                                          Т.М. Головинова                        М.С. Миськов  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ГОРОДА 
ЛЕСОСИБИРСКА", Власова Лариса Юрьевна, Директор

22.09.23 11:25 
(MSK)

Сертификат 2D4C362277200BA61E821AE88944577A


